

Referat

Bestyrelsesmøde Dagtilbud Hatting

Dato: 23.03.2023

Tid: 19.00 – 21.00

Sted: Solstrålen

Tilstede: Louise, Bettina, Margit, Lisbeth, Katrine

Afbud: Casper, Helle

Referent: Katrine

Høring vedr. dialogforum

Dialogforum afholdes normalt hvert år og er på tværs af daginstitutioner og skoler. Det er oppe til høring at droppe konceptet og bibeholde institutionsforum. Det diskuteres hvad vi tænker vi ville kunne gøre i stedet, for stadig at få noget sparring og samarbejde mellem int./skolen – og som ikke nødvendigvis behøver at være i dialogforum.

Kriterier ved stort fravær i personalegruppen

Vi har i bestyrelsen diskuteret hvornår er det fx OK at skrive til forældre, at der er tryk på i huset. Lisbeth vil inkludere et skriv om hygiejne, syge børn, og omkring procedure for hvornår man vil vælge at skrive ud at der er tryk på, og at man som forælder kan hjælpe hvis man kan beholde hjemme/give en kortere dag. En generel opfordring til at registrerer komme-går tider i AULA

Klimatiltag

Opdatering ifht. sidste møde, og evt. næste steps.

Det forventes, at vi får brug for omkring 1000 klude pr dag, og der er dialog med indkøbskontoret og rengøringsafdelingen om hyppigheden af afhentning til vask. Vi ser mere på det næste gang.

Rød Tråd-forløb: evaluering og perspektiv

Plan er tilsendt fra Østerhåb Skole, med ønske om fælles møder om at evaluere på rød tråd-forløbet.

Vi vil gerne være med til møderne, men vi vil også gerne have indsamlet lidt feedback fra de skoler, som er gået væk fra førskole, om hvad de har af erfaringer/hvad de har gjort for at tilpasse i institutionen. Udgangspunktet er at det ikke alene skal være på grund af pladsmangel. Lisbeth melder tilbage til Jesper på skolen om dette.

1. Pædagogisk kvarter (15) v. personalet

Der er stadig æggetema i vest, og for begge teams gælder det, at vi bruger legeplads og natur meget mere, og det bliver kun endnu mere fremadrettet. Vi lærer sprog er et stort fokus.

De store skolebørn er der også en del fokus på lige nu, og det fylder rigtig meget i børnenes hoved – men der er især også fokus på at det ikke skal køres alt for meget op, for man kan også som barn bliver lidt nervøs og bekymret for den overgang det er at starte i skole.

Nyt: Udearealet

Kaninburet trænger til en kærlig hånd, så der er ved at blive kigget efter reparation el nyt bur alt efter hvad der kan lade sig gøre. Der skal laves ny højbede, som kan bruges som en daglig aktivitet at vedligeholde, udforske, osv.

Og, Solstrålen får også tildelt én fuglekasse med kamera i, doneret af Insero, så man kan følge med på en skærm – dog vides det ikke om den først lander i 2024, da teknikken lige skal på plads... info følger.

Institutionsforum (20) v. Katrine

Minimumsnormering: det er vedtaget at man først overgår til børnehave fra måneden efter man er blevet tre 3 år pr 01.01.24, for at det skal være ens på tværs så normeringstal kan sammenlignes. Det kan være at det vil have lidt effekt ifht. allokering af personale, som vi skal være opmærksom på.

Som nævnt under punkt 2, så var det et stort emne med til/framelding til ferie, og hvad man kan tillade sig at forvente af forældrene ifm tilbagemelding. Vi ser om det hjælper med den ny procedure for tilmelding.

Dyreudvalget (10)

Status på den ny nøgleboks, og hvad der pt er af feedback fra de der passet i sidste weekend.

Der laves en afkrydsningsseddel, hvor man som forældre kan notere at man har været der i weekenden. Der vil kigges på ny låse til skur og kaninbur, og om der skal være nøgler som til lågen.

Forældremødet i juni:

Ruth vil give et mini-foredrag om COS. Det har tidligere været udbudt som et forældrekursus gennem sundhedsplejen. Mere info følger.

